Confidera III. Quomodo deinceps hæc media adhibere velis. Colloquium ad B. V.

Punctum III.

Confidera I. Quæ potissimum induſtriae conducant ad orationem fructuose peragendam; præ omnibus efficacem forte puto, ſi frequenter ponderes amabilitatem, & dignitatem Dei, ſicque in illius amore ſemper crescere ſtudeas; ſi enim in hoc mundo homines, quanto vehementius ſe amant, tanto

Dd 4

ardent-

ardentius desiderant simus colloqui, omnēque tempus in
li colloquio consumptum breve & jucundum esse fuisse,
quanto magis animæ DEVÆ amanti jucundum erit, quia
frequentissimè cum ipso conversari, & perinde ut spiritu
cum Sponso colloquens facere solet, omnes cogitationes
effectus importunè se tali colloquio ingerentes forni
reijciet.

Considera II. Quām efficax sit remedium istud, ut vel
Ipsò Dæmonis conatu, quo orationem impedit eudet, col
ligere potes; nimur ut Patres Spirituales, cūm adveni
aliquem inordinato amore cupiam mulieri adhæceret, su
dent, ut omne cūm ea colloquium atque consortium fugi
ne per talem familiaritatem maius augmentum capiat.
Ita & Dæmon, ne per familiaritatem cum DEO semper
illius amore proficiat homo, omni conatu ab orationis
quentia & fervore abstrahere eum nititur.

Considera III. Quomodo tu proinde hunc Dæmonis
natum eludere, & quām frequentissimè deinceps, diligenter
simque orationi vacare velis. Colloquium ad Chritum
Iud assiduè cum Apostolis rogando: Domine, dece mea
Vide Spinolam p. 2. Med. 150. pu. i. fol. 384.

Legatur ex lib. i. de imit. c. 18. & illa præcipue verba
zubore perpendantur: Per diem laborabant (SS. Paulus
cremo) & noctibus orationi divinæ vacabant, quanquam
borando ab oratione mentali minimè cessarent. Omnis hom
ad vacandum DEO brevis videbatur, & præ magna dile
ctione contemplationis, etiam oblivioni tradebatur occulta
corporalis.

Pro quinta Die,

M E D I T A T I O II.

D E H U M I L I T A T E.

Scopus.

Amoris erga dictam virtutem augmentum.

Punctum I.

Considera I. Parabolam de Phariseo & Publicano, quæ
in hæc verba S. Lucas c. 18, describit: Dux ha
buit

scenderunt in templum, ut orarent, unus Phariseus,
alter Publicanus. Phariseus stans, hac apud se
erat: Deus gratias agotib; quia non sum, sicut ceteri
raptore, iniqui, adulteri, velut etiam hic Pu-
licanus: Iejuno bis in Sabbato, decimas do omnium, qua-
ideo. Et Publicanus à longè stans, nolebat nec oculos ad
alum elevare: sed percutiebat peccatum suum, dicens: Deus
propitius esto mihi peccatori. Considera, inquam, quem
scopum Christus per hanc Parabolam intenderit, scilicet ut
nobis præstantiam & efficaciam humilitatis declararet, at-
que adeò ad illius amorem & praxin excitaret.

Considera II. Quàm bene iste Publicanus docuerit, in
quo vera humilitas consistat, dum scilicet, non tantum se pèr
intellectum despexit, sed etiam per voluntatem, adeóque
utramque humilitatem, intellectus scilicet & voluntatis
conjunxit, nam ut S. Bernardus 142. in cant. ait, alia est humi-
litas, quam caritas parit; alia, quam charitas format.
Ad quam utramque horretur Apostolus ad Ep. Kemp. c. 4.
Objecro vos, ut dignè ambuletis vocatione vestra cum omni
humilitate.

Considera III. Quid sit despicere se ipsum; id te optimè
magister humilitatis docabit, de quo S. Paulus ad Philip. c. 2.
dixit: qui cùm in forma Dei esset, exinanivit semetipsum,
firmitas servi accepiens; unde ut servus nihil proprium habe-
re voluit, sed omne lucrum Deo velut Domino obtulit;
ipse ut servus omnia onera nostra in se suscepit; ipse vilissi-
ma in victu, habitatione, vestibus &c. elegit; ipse ut servus
omni honore caruit, factus opprobrium hominum, & abje-
ctio plebis. Aspice ergo, & examina, an haec tenus secundum
hoc exemplar humilitatem exercere studueris, & vel deinceps errorum tuum, & negligentiam emenda. Colloquium
SS. PP.

Punctum II.

Considera I. Quem fructum ex humilitate sua Publicanus
iste retulerit, nempe descendit justificatus in domum suam,
ut adeò verè in eo completum sit, quod Christus in fine pa-
abolæ dixit: qui se humiliat, exaltabitur; que enim ma-

D d 5

for

ior exaltatio optari potest, quām ex incipio diabolis
& hæredem Dei effici.

Considera II. Si parva ista humilitas tantopere exaltat hunc Publicanum, quantò altius exaltatura sit Religiosus vel Sacerdotem, qui eidem perfectiori modo, scilicet exemplar Christi studuerit; nimirum efficiet, ut, sicut Christus accepit nomen super omne nomen, ita & ipse ante am in perfectionis studio proficiat, atque adeò perfectus ob amicus, & vir secundū cor DEI dici possit, quod nomine meritò sumnum honorem, quem homo optare potest, tinet; atque adeò super omne nomen estimari debet. Huius sanè nomen accepit frater Urigman ex Dominicana Familia, qui, cùm nullum sibi congruum locum reperire posset, in profundo inferno sub ipsomet Luciferō, hanc de celo dedit vocem: *cito huc ascende ad thronum altissimum meum Dei.*

Considera III. Quām pretiosus sit iste fructus, & quod verè per illum impleatur, quod Christus Matt. c. 11. posuit, dum dixit: *discite à me, quia misericordia mea invenietis requiem animabus vestris,* id est in Deo per amorem perfectum quiescetis, hanc enim solam eternam animæ quietem, S. Aug. l. i. conf. c. 1. indicavit dicimus: *fecisti nos, Domine, ad te, & inquietum est cor nostrum, nec requiescat in te.* Colloquium ad BB. V.

Punctum III.

Considera I. Quibus medijs potissimum ad insigne quam humilitatem pervenire possis, nimirum duobus modis, quorum prius est exemplum Christi, ut enim Relatione gen. 24. mox de camelō descendit, quando vidit Isaacis pedibus ambularem, ita & anima veri Religiosi aut Seminaristis mox de camelō superbiam aut propriae estimationem diligit, si viderit Christum pro se tantopere humiliatum, ut S. Bernardus ait: *Exinanivit semetipsum Christus, ut praestaret exemplo, quod docturus erat Verbo;* & ut non ponat se ultramagnificare homo super terram, intolerabiliter est enim impudenter, ut, ubi se exinanivit maiestas, formidulus infletur, & tumescat. Posterior medium est cogitatio sui, & consideratio proprietorum vitiorum, ut enim p

nox pennas expansas contrahit, ubi sordidos pedes aspergit,
et homo facile de se conceptam opinionem dimitit, si
quantis vitijs & imperfectionibus abunder, accuratiū per-
pendat.

Considera II. Quām efficacia sint hæc media, multisque
hactenus exemplis confirmata.

Considera III. Quomodo & tu deinceps illa diligentius
adhibere velis. Colloquium ad Christum. Vide Spinolam
p. 2. med. 167. fol. 432.

Legatur ex lib. 3. c. 8. & illa præcipue verba bene pon-
derentur: Merita non sunt ex hoc æstimanda, si quis plures
visiones aut consolationes habeat; vel si peritus sit in scri-
pturnis, aut in altiori ponatur gradu, sed si verâ fuerit humi-
litate fundatus, & divina charitate repletus; si Dei honorem
pùre & integrè semper quærat; si se ipsum nihil reputet, &
in veritate despiciat, atque ab alijs etiam despici, & humili-
ni magis gaudeat, quām honorari.

Pro quinta Die,

M E D I T A T I O III.

DE FREQUENTI RECOLLECTIONE

S V I.

Scopus.

Accuratus usus variorum Examinum.

Pnnctum I.

Considera I. Parabolam de muliere, quam sequentibus
verbis S. Lucas c. 15. describit. *Mulier habens drachmæ
decem, si perdiderit drachmam unam, nonne accedit lu-
cernam, & evertit domum, & quarit diligenter, donec in-
veniat?* *& cùm invenerit, convocat amicas, & vicinas,*
dicens: *congratulamini mihi, quia inventi drachmam,*
quam perdideram? Considera, inquam, quām bene hæc
parabola Religiosis, & Sacerdotibus applicari possit, qui &
ipsi Dei favorem, & amorem, item fervorem in Spiritu non
quidem adhuc omnem, sed tamen ex parte per negligentiam
suam & teporem amiserunt.

Conse-

Considera II. Si mulier ista drachinam unicam, rem vis adeò preij, tam sollicitè quæsivit, quantam tu diligiam adhibere debeas in tua drachma quærenda, quæ unapere tibi necessaria est ad gloriam Dei, tuámque, & proximi salutem cum summo tuo & illius commodo procurandam.

Considera III. Quomodo dictam drachmam quærebeas, nimirum accēndendo lumen, id est, per humilem questionem petendo à Deo illustrationem intellectus, & entendo domum conscientiæ per scopum accurati examini, cum singulis mensibus & hebdomadis paulò longius, om̄ quotidie circa vitia in genere, & circa unum in particulari instituti. Vide ergo, quomodo hactenus hanc diligentem adhibueris, an cum veritate illud S. Davidis Ps. 76. dixi potueris: *Et meditatus sum nocte cum corde meo, Et existabar, Et scopebam spiritum meum.* Colloquium SS. PP.

Punctum II.

Considera I. Quem fructum hæc mulier tulerit ex una sollicita drachmæ quæstione, nimirum & ipsam drachmam invenit, & singularē ex tali inventione gaudium percipit, unde convocans amicos dixit? *congratulamini, quis te Veni drachmam, quam quæsivi.*

Considera II. Quantò nobilior sit fructus ille, quem ex frequenti recollectione colliges, nam præterquam quod fervorem tuum semper sis recuperaturus, & aucturus, adeò insignem etiam profectum in sanctitate & meriteturus, summum gaudium creabis in primis Deo & SS. quod singulariter delectantur super uno pectori penitentia gente; deinde domesticis, quia, ut Thomas Kemp. l. i. c. 1. ait, valde jucundum & dulce est, videre servidos & devotos fratres, bene morigeratos, & disciplinatos; animabus purgatorij, quæ tantò efficacius subsidium à te sperant, quando magis in perfectione & charitate profeceris; denique misericordia, quia si est gaudium in hoc mundo, hoc utique possidet puri cordis homo; & si ante mortem tam magnum gaudium percipiet, quale in ipsa morte, & post mortem expireris, quando audies à Christo: *Euge serve bone & fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, supra multa te confituan, intra in gaudium Domini tui.* Ut adeò merito exclamavit Thom-

mas Kemp. l. 1. c. 11. Of adverteres, quantam tibi pacem.
Et alij latitiam faceres te ipsum bene habendo, puto, quod
sollicitior es ad spiritualem profectum.

Considera III. Quam digni sunt fructus, propter quos o-
mnem diligentiam in frequenti, imo assidua tui recollectio-
ne adhibeas. Colloquium ad B. V.

Punctum III.

Considera I. Quid potissimum te impediverit hactenus;
quod minus optatum ex talibus recollectionibus fructum re-
portares; an non ex primarijs impedimentis illa fuerint,
quod non eam, quam par erat, estimationem de ijs habueris;
quod extant frequenti inspectione tui ipsius tedium conce-
peris, atque adeo non nisi obiter eam peregeris? Quod in
ijs nunquam tibi debitum scopum præfixeris, sed exteriorum
duntaxat defectuum reformatione contentus, ad ipsam
tadicem exscindendam animum non applicueris? quod à
vehementia passionum & frequenti in vita relapsu in de-
spirationem actus, omnem de fructu secuturo spem abje-
cis; ideoque dictas recollectiones frequenter neglexeris?

Considera II. Quibus medijs talia impedimenta remo-
vere possis, nimurum certò tibi persuadendo, unum ex prin-
cipalibus medijs ad perfectionem citò facilèque consequen-
dam esse frequentem tui inspectionem, & recollectionem;
eam præterea esse officinam virtutum, in qua timor Dei,
humilitas, cognitio sui, compunctione, perseverantia, fervor,
prudentia &c. cuditur; id quod S. Ignatius præcipue exper-
tus est, utpote cuius prudentia & sanctitas singularis huic
potissimum exercitio, & frequenti meditationi. l. ult. 1. p.
hyst. soc. adscribitur.

Considera III. Quomodo deinceps in hoc negotio gere-
te velis. Colloquium ad Christum.

Legatur ex lib. 1. de imit. c. 19. & illa præcipue verba
bene perpendantur: secundum propositum nostrum cursus
profectus nostri; & multa diligentia opus est, bene profice-
re volenti: Quod si fortiter proponens sœpe deficit, quid
ille, qui tardò aut minus fixè aliquid proponit.

Pro

Pro 5. Die.

M E D I T A T I O IV.

D E P U R A I N T E N T I O N E.

Scopus.

Studium puræ Intentionū.

Punctum I.

Considera I. Parabolam de fermento, quod accepit mulier abscondit in farinæ sata trā, donec fermentum totum, uti S. Lucas c. 13. memorat. Considera inquit quām bene per hanc mulierem significetur anima ejus hominis, sed maximè Religiosi aut Sacerdotis, qui intentio nem puram velut fermentum tribus satis farinæ, id est, in cogitationibus, verbis, & operibus misces, ut sapidas, sc̄ias, Deo gratas omnes suas actiones efficiat.

Considera II. Qualis debeat esse intentio Religiosi aut Sacerdotis, nimirum ut non tantum propter metum intentionis aut spem æternæ beatitudinis, sed ex solo Deum glorificandi, eīque bene placendi desiderio quasvis suas actiones sciapiat.

Considera III. An tu quoque hactenus talem intentionem elicere conatus sis, aut certe deinceps omnibus tuis operibus præmittere velis. Colloq. ad SS. PP.

Punctum II.

Considera I. Quas ob causas specialiter studere debet ut in prædicto puræ intentionis exercitio, quām maxime proficias; præ multis sufficere tibi potest, si ex una parte memineris vitam nostram comediam esse, in qua quae personam sibi à Deo assignatam repræsentare debet; etiam tera verò parte certò tibi persuadeas, Deum solum esse re omnes proprietates perfectissimè, quas in spectaculo rerum operum desiderare posses, nam si ad spectaculum communitate spectatores sapientes, multi, in magna dignitate constituti, munifici, & constanter perseverantes requiriunt, ubi has conditiones magis, quām in Deo reperies, qui solus

ui infinita sapientia praeditus est, solus quoque sincerum de tuis actionibus judicium ferre potest; qui solus omnes tuas non actiones tantum, sed etiam cogitationes spectat, verbaque singula audit, qui solus dignitate infinitos homines & Angelos superat, atque adest eminenter magis theatrum constituit, quam si omnes tam Angelos, quam homines possibles pro spectatoribus haberet; qui solus denique pro quovis motu & actione magis tibi præmium promittit, quam si totus mundus, aut mille mundi in præmium offerentur.

Considera II. Si Actores in Comœdijs tantopere excitantur ad personam suam quam convenientissime representandam, omnemque laborem & difficultatem, quem suscipere debent, levem ducunt solius vanæ laudis, aut præmij parvi desiderio ac spe allecti, quantas tibi vires & alacritatem adiutura sit cogitatio, quam tibi persuaseris, te pro omnium tuaum actionum spectatore Deum ipsum cum sua tota cœlesti curia habere.

Considera III. Si jam olim Democritus ausus est dicere: unus mihi pro populo est, & populus pro uno; si Epicurus unito consortibus studiorum scriptis, haec se non multis, sed ipsum scribere, satis enim magnum alterum alteri theatrum esse; quanto magis tu hoc ipsum de Deo dicere possis, ac debeas, ergo adest hunc unum deinceps pro spectatore desiderare, & eligere debeas. Colloquium ad B. V.

Punctum III I.

Considera I. Quibus medijs dictam puritatem intentionis obtinere possis; ex multis duo potissimum eligenda censeo, quorum primum est, ut saepe volvas animo, quam falsa, vana, incoustans, & noxia tam animo, quam corpori sit laus humana, ut meritò S. Augustinus in quad. Epist. dixerit: *laus damus mendaciter, delectamur inaniter; & vanis sunt, quæ laudantur, & mendaces, qui laudant.* Secundum est, ut bene perpendas quid sit bene placere Deo, nimirum tanti hoc faciendum, ut ipsa etiam beatitudo beneplacito Dei sit postponenda, quenadmodum sancti Cœlites de facto faciunt, dum magis gaudium percipiunt ex eo, quod Dei beneplacitum in se, & alijs implexi cernunt, quam ex ipsa sua gloria capiant.

Con-

Considera II. Quām efficacia sīt hēc media ad dīfīnīēm obtinendū, ut rectē S. Basilius c. 10. confit. Monachus dixerit, vanam gloriam esse dulce bonum, sed impensis mītū, S. Ignatius verò dixerit, eam ex ignorantia & cetero amore provenire, unde ipse, postquam in meditatione in quentiū circa hanc materiam se exercuit, fassus est, se minūs, quām vanam gloriam timere.

Considera III. Quomodo tu dicta media hactenā adhibueris, aut certē deinceps adhibere velis. Colognū Christum cum congruis affectibus.

Legatur ex lib. 3. de imit. c. 9. & illa p̄cipue veritate perpendantur: Fili, ego debeo esse finis tuus supremus ultimus, si verè desideras esse beatus; ex hac intentione purificabitur affectus tuus s̄p̄ius ad te ipsum, & ad trans malē incurvatus.

Pro sexta Die.

MEDITATIO I.

DE ZELO ANIMARUM.

Scopus.

Idem Zelus magis accendens.

Tellera: Diligamus nos invicem, quia charitas ē
est. 1. Joan. 4.

Punctum I.

Considera I. Parabolam de homine, qui incidit in erones, quam sic S. Lucas c. 10. describit: Homo quod descendebat ab Ierusalem in Iericho, & incidit in latrones, qui etiam despoliaverunt eum, & plagi impositi ab uno semivivo relisko. Accidit autem, ut Sacerdos quidam scenderet eādem viā: & viso illo pratermisit. Similiter levita, cūm esset secus locum, & videret eum, perterritus Samaritanus autem quidam iter faciens, sentit secum patrem. & idens eum, misericordiā motus est. Et appropianans gavit vulnera ejus, infundens oleum, & vinum: & cōp̄tēnens illum in lumentum suum, duxit ad stabulam, & in